DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°400716

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:32 del dia 7/12/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 400716 -
SERVICIOS TERCERIZADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS DE LA SENATUR

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: a7f61bebfe71d68dabcacaff00ce0299

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Presidencia de la Republica
UuocC: Secretaria Nacional de Turismo
Cddigo SICP: 1017

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada

Fecha

Hora

Andlisis de precios ofertados Durante |a evaluacién de ofertas, luego de haber realizado la correccién de errores
aritméticos 'y de ordenar |as ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procedera a solicitar
alos oferentes una explicacion detallada de la composicién del precio ofertado de cada item, rubro o partida
adjudicable, conforme alos siguientes pardmetros: 1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el
precio ofertado y el precio referencial sea superior a 25% para ofertas por debajo del precio referencia y del
15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el
Ilamado a contratacion. Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar e
precio ofertado del bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la ofertarechazada. El andlisis de los
precios, con esta metodol ogia,sera aplicado a cada item, rubro o partida que componga la ofertay en cada caso
deberéa ser debidamente fundada la decisién adoptada por la Convocante en el gercicio de su facultad
discrecional. n caso de que sea ofertado un precio fueradel rango de la Resolucion DNCP 1890/20, entendemos
que los contratos anteriores con otras entidades serian documentos suficientes para respaldar el desglose de
precios que debe ser solicitado por la Convocante y presentado por el Oferente consultado durante la etapa de
evaluacion, conforme el Art. 4 de dicha Resolucion. ¢Es correcta la interpretacion?

05-10-2021

16:01:57

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Respuesta: Conforme alo establecido en el Art. 4 de la Resolucion DNCP N° 1890/20, el Comité de Evaluacién
procedera a solicitar alos oferentes presentados una explicacién detallada de la composicién de los precios
ofertados, debiendo |os mismos explicar detalladamente como han determinado sus precios.

08-10-2021

16:04:50

Consulta Realizada

Fecha

Hora

07-12-2021
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DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado de Consultas

ALCANCE DE LOS TRABAJOS El Proveedor sera responsable de la gjecucion de los trabajos de

manteni miento, reparacion y mejoras, en las diferentes oficinas, con personal idoneo paralos servicios
solicitados, asi como de la remuneracion correspondiente de los mismosy del cumplimiento de todas las leyesy
obligaciones laborales vigentes en el pais. La cantidad de personal a ser exigida, cumpliendo jornada diaria
laboral con las siguientes especialidades:albafiiles, electricistas, carpinteros, técnicos el ectromecanicos pintores
plomeros. Servicio de electricidad: |os trabajos consistiran en larevision diaria de luminarias, reparacion de
artefactos, cableado para nuevas instalacionesy reposicién de luminarias, llaves termo magnéticas y lamparas
paralos reflectores y otros equipos de iluminacion de exterior, asi como la realizacion de otros trabajos
relacionados al servicio contratado. El personal que prestara los servicios debera contar con patente profesional
de electricista categoria D, tener una experiencia minima de (3) tres afios en el ramo, con edad mayor a 22 afiosy
menor a 55 afios. Servicio electromecanico: |os trabajos consistiran en la reposicion de cafios averiados del
sistema de bombas de agua instaladas en predios de la SENATUR, asi como la realizacion de otros trabajos
relacionados al servicio contratado. El personal que prestara |os servicios debera contar con a menos 1 (uno)
certificado de curso relacionado al tipo de trabajo solicitado (el ectromecénica) y tener una experiencia minima de
(3) tres afios en el ramo, con edad mayor a 22 afios y menor a 55 afios. Servicio de carpinteria: los trabgjos
consistiran en lareparacion y traslado de muebles en general, colocacién de aberturas, colocacion de vidrios en
aberturas, lustre de muebles en generd, trabajos de cerrajeria (tales como colocacion y arreglo de cerraduras),
montaje y desmontaje de mamparas, aberturas blindex, asi como larealizacion de otros trabajos relacionados al
servicio contratado. El personal que prestara|os servicios debera ser de oficio carpintero con (3) tres afios como
minimo de experiencia en el ramo, con edad mayor a 22 afios de edad y menor a 55 afios. Servicio de pintura: 1os
trabajos solicitados consistiran en la pintura de paredes, cielorrasos Durlock, metélicos y de hormigén, aberturas
de maderay metdlicasy de verjas metédlicas, asi como larealizacion de otros trabajos relacionados a servicio
contratado. El personal que prestaralos servicios deberé ser oficial pintor, con (3) tres afios como minimo de
experienciaen el ramo, con edad mayor a 22 afios y menor a 55 afios. Servicio de plomeria: |os trabajos a ser
ejecutados son de desatranque de inodoros, sifén de lavatorios, officey rejilla de piso, reparacion de canillas,
inodoros, valvulas de mingitorios, cafierias de alimentacién de agua, revision, mantenimiento y reposicion de
accesorios en bafios y offices, mantenimiento y limpieza de reservorios de agua (superior e inferior) de
aspersores'y vavulas de agua, limpieza derejillas, registrosy cafierias de desagiie pluvial, asi como la
realizacion de otros trabajos relacionados a servicio contratado. El personal que prestara sus servicios debera ser
de oficio plomero, con (3) tres aflos como minimo de experiencia en €l ramo, con conocimientos en el manejo de
los diferentes tipos de materiales y herramientas utilizados en | os trabajos de mantenimiento correctivo y
preventivo en plomeria en general, con edad mayor a 22 aflos y menor a 55 afios. Servicio de albafiileria: los
trabajos a ser gjecutados son de tratamiento y reparacion de aislaciones verticales y horizontales, remocién y
colocacién de pisos, azulgjos, tratamientos de fisuras, arreglos de registros, contrapisos, revogues con hidréfugos,
elaboracion de hormigén armado, asi como larealizacion de otros trabaj os rel ativos a obras civiles. El personal
que prestara sus servicios debera ser de oficio abafiil, con (3) tres afios como minimo de experienciaen el ramo,
con conocimiento en el manejo de los diferentes tipos de materiales y herramientas utilizados en los trabajos de
mantenimiento correctivo y preventivo en albafiileria en general, con edad mayor a 22 afios y menor a 55 afios.
En este punto solicitamos aclarar si los documentos y requisitos solicitados en este punto se debera presentar para
la apertura de ofertas teniendo en cuenta que el mismo no estaincluido en |os requisitos de capacidad tecnicay
por ende genera una confusion ala hora de preparar la oferta.

05-10-2021

19:18:50

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Respuesta: Los respal dos solicitados para cada personal no constituyen documentos de caracter sustancial parala
apertura de ofertas.

08-10-2021

16:06:53

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Fecha: 01-10-2021 paralas sedes: Edificio Central, Costanera, Aeropuerto Silvio Pettirossi, Aregud, Puerto
Falcdn, San Bernardino y Villarrica. 04-10-2021 paralas sedes: Villa Florida, Encarnacion, Misiones Jesuiticas
Guarani y Zona Primaria. 05-10-2021 paralas sedes: Ciudad del Este, Zona Primaria, Pikypo, Circuito Vivencia
del Mundo Guarani, Centro de Interpretacion del Gran Chaco Americano, Pedro Juan Caballero. Hora: de 08:00
a15:00 hs. Procedimiento: Lavisitatécnica es de carécter obligatorio con €l fin de que los potenciales of erentes
puedan observar, precisar y dimensionar con exactitud los lugares donde se requieren los servicios, como asi
también de manera afacilitar que los mismos puedan realizar una correcta cotizacion en sus ofertas. Cada
potencial oferente debera presentar una nota dirigida ala Sefiora Ministra de la Secretaria Nacional de Turismo,
con referenciaalalicitacion, por lacual designa alals personals encargadals de realizar lavisitaalos sitios
objeto de lalicitacién, dicha nota debera estar firmada por el Representante Legal de la empresa. En 6/60 |a nota
se debera expresar el nombre, apellido, nimero de cedula de |a/s personals designadal's, se debe adjuntar copiade
cédulade identidad e identificar el/los sitio/s que seré/n visitado/s. La fechalimite establecida parala
presentacién de la Nota sera el 30 de septiembre de 2021; el horario marcado serd de 08:00 a 15:00 hs., através
de lamesade entrada de la Secretaria Nacional de Turismo sitio en la calle Palma 468 entre Alberdi y 14 de
Mayo (Asuncién); afin que sea comunicada con antelacion alos encargados en los diferentes sitios. Solo podran
realizar lavisitaalos sitios |a/s personals designada/s y autorizada/s. Las visitas se llevardn a cabo en las fechas
y horasfijadas, donde el/los oferente/s y la Convocante (funcionarios designados para el efecto por la
SENATUR) redlizaran lavisitaalos sitios. La convocante emitira constancias por cada sitio visitado, dicha
constancia serd emitida dentro de las 48 horas posteriores a la visita Nombre del funcionario responsable de guiar
lavisita: Un funcionario seré designado en cada sitio en diaen que serealice lavisita. Participacion obligatoria
Sl Solicitamos amablemente que este requisito sea opcional y que puedan aceptar declaracion jurada de conocer
el sitio y que cuenta con lainformacién suficiente para preparar la ofertay gjecutar € contrato, de esta manera
los of erentes puedan participar en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratacion plblicao se
pueda disponer de nueva fecha de visita de obra teniendo en cuentala cantidad de lugaresy el corto plazo
estipulado parala misma.

05-10-2021

19:35:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Respuesta: Las visitas técnicas de la presente convocatoria son obligatorias, a fin que los potenciales oferentes
puedan observar, precisar y dimensionar con exactitud los lugares donde se requieren los servicios, como asi
también de manera afacilitar que los mismos puedan realizar una correcta cotizacion en sus ofertas. Favor
remitirse al Pliego de Basesy Condiciones (PBC).

08-10-2021

16:08:13

Consulta Realizada

Fecha

Hora

07-12-2021

2 de 9



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado de Consultas

Contar con experienciaminima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en €l periodo 2018,
2019y 2020 en las siguientes actividades clave: Mantenimiento y / o Construcciones civiles de centros de
atencion, (al menos 1 contrato), Mantenimiento y/o Construccion de edificios (al menos 1 contrato),
Mantenimiento y/o Construccién de oficinas (al menos 1 contrato), trabajos de instal aciones el éctricas (al menos
1 contrato) y trabajos de instal aciones sanitarias (al menos 1 contrato). En este punto solicitamos puedan
considerar Mantenimiento y/o Reparacion de Edificios u oficinas que incluyan trabajos de instal aciones
eléctricas y trabajos de instal aciones sanitarias,teniendo en cuenta que generalmente los contratos de reparacion y
mantenimiento incluyen esos itemsy no asi en contratos separados

06-10-2021

07:23:59

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Respuesta: Seran considerados validos los contratos que demuestren cumplimiento con |as palabras claves
solicitadas en el PBC y permitan probar |as experiencias especificas solicitadas. Favor remitirse a Pliego de
Basesy Condiciones (PBC).

08-10-2021

16:09:57

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

1 Jefe de Planificacion: profesional certificado en Gestidn de Proyectos con al menos 10 afios de experiencia: El
oferente debera proponer un equipo de trabajo que incluya un profesional en Direccion de Proyectos con
certificacion PMP (Project Management Professional), emitido por el PMI (Project Management Institute). Se
debera presentar el documento del profesional que acredite una vigencia de la certificacion PMP por a menoslos
ultimos 9 (nueve) afios. 5. Curriculum en el que se mencione la calificacion y experienciadel Jefe de
Planificacién, propuesto para elaborar el plan de obras alos fines del contrato. 6. Certificado PMP (Project
Management Professional) emitido por el PMI (Project Management Institute), donde se verifique lavigencia del
mismo por a menos los Ultimos 9 afios, para el persona propuesto para Jefe de Planificacion. En este apartado
consultamos cudl serialanecesidad de contar con un PMP teniendo en cuenta que |os trabajos a ser realizados
corresponden a Mantenimiento y Reparacion de Edificios,si bien abarca varias dependencias ,un Director de obra
( Ingeniero Civil o Arquitecto ) correctamente puede cumplir con las necesidades de la convocante parala
correcta gjecucion de lo solicitado

06-10-2021

07:37:37

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Respuesta: Se requiere que € Jefe de Planificacion propuesto por el oferente cuente con certificacién PMP
(Project Management Professional), emitido por el PMI (Project Management Institute), lo que garantiza su
conocimiento de buenas précticas en la gestion de proyectos en general y su comprobada experiencia. Favor
remitirse al Pliego de Basesy Condiciones (PBC).

08-10-2021

16:10:33

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Experiencia especifica en Obras Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el
porcentaje de participacion, o subcontratista autorizado por la Administracion Contratante en al menos cinco 5
contratos, durante los Ultimos cinco 5 afios, similares alas obras propuestas, en instituciones publicas y/o
privadas. Lasimilitud debe basarse en la escalafisica, la complejidad, los métodos o la tecnologia, u otras
caracteristicas técnicas, conforme alo descrito en la Seccion Descripcion dela Obra. A fin de cumplir este
requisito, las obras deberan estar terminadas en un 70% por o menos, y €l desempefio debera haber sido
satisfactorio. Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos, €jecutados en el
periodo 2018, 2019 y 2020 en |as siguientes actividades clave: Mantenimiento y / o Construcciones civiles de
centros de atencion, (al menos 1 contrato), Mantenimiento y/o Construccién de edificios (al menos 1 contrato),
Mantenimiento y/o Construccion de oficinas (al menos 1 contrato), trabajos de instal aciones el éctricas (al menos
1 contrato) y trabajos de instal aciones sanitarias (al menos 1 contrato). Con relacion a este punto solicitamos
favor considerar: Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentgje de
participacion, o subcontratista autorizado por la Administracion Contratante en a menos cinco 5 contratos,
durante los Ultimos cinco 5 afios, similares alas obras propuestas, en instituciones publicas y/o privadas. La
similitud debe basarse en la escalafisica, la complejidad, 1os métodos o la tecnologia, u otras caracteristicas
técnicas, conforme alo descrito en la Seccion Descripcion de la Obra. A fin de cumplir este requisito, las obras
deberan estar terminadas en un 70% por lo menos, y el desempefio deberé haber sido satisfactorio. Contar con
experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos, €jecutados en el periodo 2018, 2019y 2020
en las siguientes actividades clave: Mantenimiento, Reparacion, adecuacion 'y / o Construcciones civiles de
edificios que incluya trabajos de instalaciones eléctricas y trabajos de instalacién sanitaria (al menos 1 contrato)
Hacemos la presente solicitud arazon de que, como bien seindica: La similitud debe basarse en la escalafisica,
lacomplejidad, los métodos o latecnologia, u otras caracteristicas técnicas, conforme alo descrito en la Seccion
Descripcion de la Obra.

06-10-2021

07:45:30

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Respuesta: Serén considerados validos los contratos que demuestren cumplimiento con las palabras claves
solicitadas en el PBC y permitan probar las experiencias especificas solicitadas. Favor remitirse al Pliego de
Basesy Condiciones (PBC).

08-10-2021

16:11:00

Consulta Realizada

Fecha

Hora

07-12-2021
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DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado de Consultas

Capacidad Técnica Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempefiar los siguientes
cargos clave: 1 Jefe de obras: ingeniero o arquitecto con 5 afios minimo de experiencia. Demostrar la experiencia
del profesional Ingeniero Civil o Arquitecto designados, mediante la presentacion de su Curriculum vitae,
certificados de trabajo anteriores que acrediten su buen desempefio, y fotocopia simple del titulo universitario.
Asi mismo debe poseer Registro profesional y Registro del MOPC a dia. Favor aclarar a qué se refiere con
Registro profesional y registro del MOPC, teniendo en cuenta que €l registro profesiona y el del MOPC esun
solo documento. 1 Jefe de Planificacion: profesional certificado en Gestion de Proyectos con al menos 10 afios de
experiencia: El oferente deberd proponer un equipo de trabajo que incluya un profesional en Direccion de
Proyectos con certificacion PMP (Project Management Professional), emitido por el PMI (Project Management
Institute). Se deberd presentar el documento del profesional que acredite unavigencia de la certificacién PMP
por a menos los Ultimos 9 (nueve) afios. 5. Curriculum en e que se mencione la calificacion y experiencia del
Jefe de Planificacion, propuesto para elaborar el plan de obras alos fines del contrato. 6. Certificado PMP
(Project Management Professional) emitido por el PMI (Project Management Institute), donde se verifique la
vigenciadel mismo por a menos los Ultimos 9 afios, para el personal propuesto para Jefe de Planificacion. Con
relacion a este requisito solicitamos respetuosamente puedan eliminar dicho requerimiento teniendo en cuenta
gue lamisma no tiene incidencia en la correcta jecucion de los trabajos indicados en la planilla de precios, ni
delimitala capacidad técnica pararealizar dichas tareas (Mantenimiento de Edificios) por lo cua solicitamos que
el mismo seareplanteado y de esta manera |os of erentes puedan participar en igualdad de oportunidades en los
procedimientos de contratacién publica. Ademés, los trabajos objeto de la presente licitacion, corresponden aun
contrato abierto, por tanto, no corresponden a un proyecto de obranuevay en este sentido la solicitud de un
profesional con certificacion PMP resultaimprocedente.- 1 Jefe de Salud y Seguridad Ocupacional con al menos
10 afios de experiencia. Para el Jefe de Salud y Seguridad ocupacional, se debe demostrar que el profesional
propuesto ha trabajado como Encargado de Unidades de Salud y Seguridad ocupacional en Instituciones publicas
y privadas, realizando tareas de fiscalizacién, supervisién y/o monitoreo de implementacion de medidas de
proteccion de la salud, higiene y seguridad ocupacional. Al respecto, solicitamos sea aceptado que el profesional
propuesto para Jefe de Salud y Seguridad Ocupacional posea experiencia comprobable en el rubro de
construcciones en el entendimiento de todo profesional capacitado en Salud y Seguridad Ocupacional en €l area
de construcciones posee conoci mientos acabados en promover y proteger la salud de los involucrados en una
obra, asi como agestionar y disminuir riesgos, alavez de controlar enfermedades y accidentes laborales.-

06-10-2021

07:47:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Respuesta: Se requiere que € Jefe de Planificacion propuesto por el oferente cuente con certificacién PMP
(Project Management Professional), emitido por el PMI (Project Management Institute), lo que garantizasu
conocimiento de buenas précticas en la gestion de proyectos en general y su comprobada experiencia. Sobre el
Jefe de Salud y Seguridad Ocupacional, se requiere que posea experiencia comprobable en tareas de
fiscalizacion, supervision y/o monitoreo de implementacion de medidas de proteccién de lasalud, higieney
seguridad ocupacional. Favor remitirse a Pliego de Basesy Condiciones (PBC).

08-10-2021

16:16:29

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Contar con experienciaminimapara el contrato que antecede u otros contratos, gjecutados en el periodo 2018,
2019y 2020 en las siguientes actividades clave: Mantenimiento y / o Construcciones civiles de centros de
atencion, (al menos 1 contrato), Mantenimiento y/o Construccién de edificios (al menos 1 contrato),
Mantenimiento y/o Construccién de oficinas (al menos 1 contrato), trabajos de instalaciones el éctricas (al menos
1 contrato) y trabajos de instal aciones sanitarias (al menos 1 contrato). En este punto solicitamos puedan
considerar contratos y/o facturaciones correspondientes a Mantenimiento, reparacion y/o construccion de oficinas
con instituciones publicas o privadas de manera ajustificar la experiencia especifica, puesto que a solicitar
oficinas de centros de atencion estaria limitando |a participacion de posibles oferentes.

06-10-2021

07:55:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Remitir: Seran considerados vélidos los contratos que demuestren cumplimiento con las palabras claves
solicitadas en el PBC y permitan probar |as experiencias especificas solicitadas. Favor remitirse a Pliego de
Basesy Condiciones (PBC).

08-10-2021

16:16:55

Listado de Proveedor es Participantes

ENTIDAD
EMISORA

Nro. Garantia Tipo Fecha Emision

Fecha Inicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: RENOVATIO PARAGUAY SR.L. - RUC:
80090173-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

1508003722 Péliza Sancor Seguros del Paraguay S.A 12-10-2021

13-10-2021

12-03-2022

3722 Endoso de Pdliza Sancor Seguros del Paraguay SA 30-11-2021

13-03-2022

12-05-2022

07-12-2021
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DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferentee MESINGENIERIA SA. - RUC: 80019001-7 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2
1508005661 Pdliza EL SOL DEL PARAGUAY 06-12-2021 06-12-2021 09-05-2022
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 72102802-001 Restauracion y/o reparacion de edificios - Trabajos preeliminares 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 4.040.669 4.040.669
PARAGUAY SRL.-
800901738
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 4.040.669 4.040.669
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 72102802-001 Restauracion y/o reparacion de edificios - Trabajos de excavaciones 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NOAPLICA [NOAPLICA NO APLICA 205.640 205.640
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NOAPLICA [NOAPLICA NO APLICA 205.640 205.640
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 72102802-001 Restauracion y/o reparacion de edificios - Trabajos de Remociones 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NOAPLICA [NOAPLICA NO APLICA 961.594 961.5%4
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NOAPLICA [NOAPLICA NO APLICA 961.594 961.594
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 72102802-001 Restauracion y/o reparacion de edificios - Estructura de Hormigén Armado 1
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA 34.404.244 34.404.244
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NOAPLICA [NOAPLICA NO APLICA 34.404.244 34.404.244
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 72102802-001 Restauracion y/o reparacion de edificios - Fundaciones 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA 3.644.008 3.644.008
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA 3.644.008 3.644.008
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 72131601-005 Construccion de Edificios Comerciales, Empresariales o Institucionales - Mamposteria 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NOAPLICA [NOAPLICA NO APLICA 2.515.607 2.515.607
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICANO NO APLICA NO APLICA NO APLICA 2.515.607 2.515.607
- 80019001-7 APLICA
DATOSDEL ITEM
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Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
7 72131601-005 Construccién de Edificios Comerciales, Empresariales o Institucionales - Envarillado 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 89.497 89.497
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICANO NO APLICA NO APLICA NO APLICA 89.497 89.497
- 80019001-7 APLICA
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 72131601-005 Construccién de Edifcios Comerciales, Empresariales o Institucionales - Aislacion 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 727.280 727.280
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 727.280 727.280
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
9 72131601-005 Construccién de Edficios Comerciales, Empresariales o Institucionales - Dinteles 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 551.737 551.737
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 551.737 551.737
- 800190017
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
10 72131601-005 Construccién de Edificios Comerciales, Empresariaes o Institucionales - Revoques 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 506.761 506.761
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 506.761 506.761
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
11 72131601-005 Construccion de Edificios Comerciales, Empresariales o Institucionales - Techos 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 3.246.913 3.246.913
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 3.246.913 3.246.913
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
12 72102802-001 Restauracion y/o reparacion de edificios - Canaletasy Bajadas 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 665.768 665.768
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NOAPLICA [NOAPLICA NO APLICA 665.768 665.768
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
13 72131601-005 Construccién de Edifcios Comerciales, Empresariales o Institucionales - Contrapisos 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 248.597 248.597
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 248.597 248.597
- 800190017
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
14 72131601-005 Construccién de Edificios Comerciales, Empresariales o Institucionales - Pisos 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 2.583.405 2.583.405
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 2.583.405 2.583.405
- 800190017
07-12-2021 6 de 9



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
15 72131601-005 Construccién de Edificios Comerciales, Empresariaes o Institucionales - Zécalos 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 417.441 417.441
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 417.441 417.441
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
16 72131601-005 Construccién de Edificios Comerciales, Empresariaes o Institucionales - Cielorraso 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 978.403 978.403
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 978.403 978.403
- 800190017
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del Item Cantidad
17 72131601-005 Construccién de Edificios Comerciales, Empresariaes o Institucionales - Cerramientos 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 2.543.538 2.543.538
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 2.543.538 2.543.538
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
18 72131601-005 | Construccion de Edificios Comerciales, Empresariaes o Institucionales - Revestidos 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 2.134.390 2.134.390
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 2.134.390 2.134.390
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
19 72102602-001 Mantenimiento y reparacion de puertas y ventanas - Mantenimiento y Reparacion de aberturas carpinteria de madera 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 9.909.834 9.909.834
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 9.909.834 9.909.834
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
20 72102602-001 Mantenimiento y reparacion de puertasy ventanas - Mantenimiento y/o Reparacion Carpinteria Metélica 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 4.509.786 4.509.786
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 4.509.786 4.509.786
- 800190017
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
21 72102602-001 Mantenimiento y reparacion de puertasy ventanas - Carpinteria Metédlica 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 20.141.332 20.141.332
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
MESINGENIERIA SA. | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 20.141.332 20.141.332
- 800190017
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del Item Cantidad
22 72102602-001 Mantenimiento y reparacion de puertasy ventanas - Vidrios 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 9.541.079 9.541.079
PARAGUAY SRL. -
80090173-8
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MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA 9.541.079 9.541.079
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
23 72102401-001 Servicio de pintura 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 918.300 918.300
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 918.300 918.300
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
24 72102802-001 Restauracion y/o Reparacion de edificios, o monumentos - desagiie cloacal y pluvial 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 38.153.783 38.153.783
PARAGUAY SRL.-
800901738
MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 38.153.783 38.153.783
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
25 72102802-005 Mantenimiento y Reparacion de Instalaciones Eléctricas - Instalacion Eléctrica 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA 65.338.509 65.338.509
PARAGUAY SRL.-
800901738
MESINGENIERIA SA. |NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 65.338.509 65.338.509
- 80019001-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del 1tem Cantidad
26 72102802-005 Restauracion y/o Reparacion de Edificios - Varios 1
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
RENOVATIO NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA 45.372.263 45.372.263
PARAGUAY SRL.-
80090173-8
MESINGENIERIA SA. [NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA 45.372.263 45.372.263
- 80019001-7

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1-Tota

Oferente Precio Fecha Hora Estado
RENOVATIO PARAGUAY SRLL. - 253.800.000 07-12-2021 08:20:13.153 Etapa de Puja
80090173-8
Codigo Verificador: €65e0b6047dd6559870bcfdef54e49e8
MES INGENIERIA SAA. - 80019001-7 253.950.000 07-12-2021 08:19:39.519 Etapa de Puja
Cadigo Verificador: €64d8ba27f7bc75ef0b9b329901c7194
RENOVATIO PARAGUAY SR.L. - 254.000.000 07-12-2021 08:18:23.179 Etapa de Puja
80090173-8
Codigo Verificador: 1a33bf2ae8d11fb84aecealBbd52f 7adc8
| MES INGENIERIA S.A. - 80019001-7 | 254.100.000 07-12-2021 08:19:06.950 | Etapa de Puja
Cadigo Verificador: 44b5271d0d0a9549ffde37ec5d2920f9
| MES INGENIERIA SAA. - 80019001-7 | 254.340.378 07-12-2021 08:17:38.388 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: a35d0cf425c2aeab22b3fh4accae79a8
RENOVATIO PARAGUAY SRL.L. - 254.350.378 07-12-2021 08:01:19.318 Propuesta
80090173-8
Codigo Verificador: 4dd0ef 3ed647682ef616e3bac52c152e
MES INGENIERIA SA. - 80019001-7 254.350.378 07-12-2021 08:01:19.320 Propuesta

07-12-2021
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- Total

Oferente Mejor Precio
RENOVATIO PARAGUAY SR.L. - 80090173-8 253.800.000
MESINGENIERIA SA. - 80019001-7 253.950.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80090173-8 - RENOVATIO PARAGUAY SR.L.

Item

Precio Ganador

1-Total

253.800.000

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-12-2021 08:11:45.748
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 07-12-2021 08:12:06.160
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 07-12-2021 08:14:11.074
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 07-12-2021 08:14:12.282
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-12-2021 08:14:16.800
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 07-12-2021 08:25:07.038
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-12-2021 08:32:20.333
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-12-2021 08:32:20.682

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

07-12-2021
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